
UCHWAŁA NR XXXI/248/2016
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę nr XV/111/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo.

Na podstawie art. 4 ust. 1  i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(j.t. Dz. U. z 2016 poz. 250, poz. 1250, poz. 1920) oraz art. 40 ust. 1, 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz, po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie, Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje.

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XV/111/2015 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 października 2015 r. w 
sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo, w ten sposób, że:

1) § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) odpadach zielonych- rozumie się przez to odpady komunalne stanowiące część roślin pochodzących z 
pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, a także z targowisk, z wyłączeniem odpadów z 
czyszczenia ulic i placów”;

2) w § 3 ust. 2 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:

„pkt 12) popiół”;

3) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Odpady, o których mowa w ust. 2, z wyłączeniem wymienionych w pkt 7-10 należy zbierać
w   pojemnikach wyposażonych w transpondery RFID (czip) lub workach z etykietami, określonych w 
rozdziale 3”;

4) § 6 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) pojemniki o pojemności 110, 120, 240, 1100 litrów wykonane z tworzywa sztucznego lub metalu, 
posiadające konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów, według norm zatwierdzonych przez Polski Komitet Normalizacyjny 
dla pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych,”;

5) w § 6 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) pojemniki do segregacji odpadów typu dzwon.”;

6) § 6 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) kolor żółty – przeznaczony do zbierania metali i tworzyw sztucznych”;

7) w § 6. ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) kolor srebrny – przeznaczony do zbierania popiołu.”;

8) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Do zbierania komunalnych odpadów zmieszanych stosuje się pojemniki wyposażone w transpondery 
RFID (czip)  lub worki z etykietami, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 lub 3.”;

9) § 6. ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku lokali gastronomicznych nie jest dopuszczone zbieranie odpadów zmieszanych w 
workach.”;

10) § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

Id: 18D71401-9DFB-44D9-A299-9DDD5B87F2BF. Podpisany Strona 1



„7. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach z etykietami dopuszcza się wyłącznie 
dla nieruchomości prowadzących działalność gospodarczą za wyjątkiem lokali gastronomicznych oraz dla 
nieruchomości zamieszkałych tylko w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od właściciela nieruchomości 
nie jest możliwy lub jest znacznie utrudniony dojazd do nieruchomości pojazdów przeznaczonych do 
odbioru odpadów posiadających konstrukcję umożliwiającą opróżnianie pojemników mechanizmem 
załadowczym.”;

11) § 6 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. W sytuacji określonej w ust. 7 stosuje się worki w kolorze czarnym z etykietami oraz z umieszczonym 
nadrukiem logo Miasta Darłowo.”;

12) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Miasto Darłowo zapewni właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości w części 
zamieszkałych oraz w części niezamieszkałych , na których powstają odpady komunalne w celu realizacji 
obowiązku zbierania odpadów pojemnik# przeznaczony na odpady komunalne zmieszane. Właścicielom 
nieruchomości niezamieszkałych pojemnik# zapewnia firma, z którą miasto Darłowo ma podpisaną umowę 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Worki na odpady zbierane selektywnie, określone w 
§ 3 ust. 2 pkt 1-6, Miasto zapewni właścicielom nieruchomości odpowiednią ilość worków dla każdej frakcji 
na wywóz.”;

13) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Pojemniki na odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 powinny być usytuowane w miejscu 
wyznaczonym przez właściciela nieruchomości.”;

14) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustala się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości:
Rodzaj odpadów

Rodzaj nieruchomości niesegregowane 
(zmieszane)

odpady komunalne

tworzywa 
sztuczne

opakowania
ze szkła

papier
i

tektura
zielone

Nieruchomości zamieszkałe 1 x w tygodniu

3 x w tygodniu
w okresie
od 1 lipca

do 31 sierpnia
Gastronomia1

1 x w tygodniu
w okresie

od 1 września
do 30 czerwca

2 x w tygodniu
w okresie
od 1 lipca

do 31 sierpnia

zużycie wody ponad 
2000 m3 rocznie 3 x 

w tygodniu w 
okresie

od 1 lipca
do 31 sierpnia

Nieruchomości 
niezamieszkałe 

oraz 
nieruchomości

w części 
zamieszkałe i w 

części 
niezamieszkałe

Hotelarstwo2

1 x w tygodniu
w okresie

od 1 września
do 30 czerwca

2 x w miesiącu
w okresie od 16 września do 14 czerwca

oraz
- na terenie Osiedla Darłówko:                  

1 x w tygodniu
- na pozostałym terenie:

2 x w miesiącu lub 1 x w tygodniu;
po wcześniejszym  zgłoszeniu 

telefonicznym
w okresie od 15 czerwca do 15 września

zabudowa 
jednorodzinna

2 x w miesiącu

zabudowa
wielolokalowa

1 x w tygodniu
w okresie

od 1 kwietnia
do 

31 października

2 x w miesiącu
w okresie

od 1 grudnia
do 31 maja

Id: 18D71401-9DFB-44D9-A299-9DDD5B87F2BF. Podpisany Strona 2



1 x w tygodniu
w okresie

od 15 czerwca
do 15 września

1 x w tygodniu
w okresie

od 15 czerwca do 15 września
Domki letniskowe

lub inne
nieruchomości

wykorzystywane
na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe

1 x w miesiącu
w okresie

od 16 września
do 14 czerwca

1 x na 2 miesiące
w okresie

od 16 września do 14 czerwca

Inne3 1 x w tygodniu 2 x w miesiącu

„„Gastronomia1 - ogół zakładów publicznego żywienia: barów, stołówek, bufetów oraz działalność usługowa związana z zapewnieniem pełnego wyżywienia przeznaczonego do bezpośredniej konsumpcji 
w restauracjach, włączając w to restauracje samoobsługowe i oferujące posiłki „na wynos” z lub bez miejsc do siedzenia.
Hotelarstwo2- działalność oferująca usługi hotelarskie, tzn. krótkotrwałe, ogólnodostępne wynajmowanie: domów, mieszkań, pokoi, miejsc noclegowych, miejsc na ustawienie namiotów lub przyczep 
samochodowych oraz świadczenie w obrębie obiektu, usług z tym związanych.
Inne3- pozostałe, ujęte w § 7 niniejszego Regulaminu z wyłączeniem pkt.: 1),6),7),8),10),12),13).

”;

15) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym do przedsiębiorcy:

1) w budownictwie wielorodzinnym – 1 raz w miesiącu,

2) w budownictwie jednorodzinnym – 1 raz na kwartał.”;

16) § 10 pkt 1-5 otrzymują brzmienie:

„1) odpadów komunalnych zmieszanych poprzez gromadzenie odpadów w pojemnikach wyposażonych w 
transpondery RFID (czip) lub w workach z etykietami i przekazywanie przedsiębiorcy, z którym Miasto 
Darłowo zawarło umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów,”;

„2) odpadów selektywnie zbieranych w postaci opakowań ze szkła, papieru i tektury (w tym opakowań), 
tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych poprzez gromadzenie odpadów w 
pojemnikach typu dzwon lub w workach z etykietami, w sposób określony w § 3 i przekazanie 
przedsiębiorcy, z którym miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów lub 
poprzez przekazanie do punktów selektywnego zbioru odpadów,”;

„3) odpadów komunalnych zielonych poprzez poddanie kompostowaniu na potrzeby własne na terenie 
nieruchomości, na której powstały, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla użytkowników sąsiednich 
nieruchomości, lub gromadzenie odpadów w workach z etykietami i przekazanie przedsiębiorcy, z którym 
miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów,”;

„4) mebli i innych odpadów wielogabarytowych, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do firmy z 
którą miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów, poprzez wystawienie w 
zabudowie wielorodzinnej przy osłonie śmietnikowej lub miejscu służącym do zbierania odpadów, a w 
zabudowie jednorodzinnej przed nieruchomością w terminach ustalonych w udostępnionym harmonogramie, 
a poza harmonogramem przekazanie do punktów selektywnego zbioru odpadów. Z nieruchomości 
niezamieszkałych meble i inne odpady wielogabarytowe odbierane będą wyłącznie w punkcie selektywnego 
zbioru odpadów.”;

„5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do firmy 
z którą miasto Darłowo zawarło umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów, poprzez wystawienie w 
zabudowie wielorodzinnej przy osłonie śmietnikowej lub miejscu służącym do zbierania odpadów, a w 
zabudowie jednorodzinnej przed nieruchomością w terminach ustalonych w udostępnionym harmonogramie, 
a poza harmonogramem poprzez przekazanie do punktów selektywnego zbioru odpadów lub punktów 
zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 
września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 2015 poz.1688) o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,”;

17) § 10 pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych poprzez przekazanie do punktów selektywnego zbioru odpadów 
na własny koszt.”;

18) § 12 otrzymuje brzmienie:

Id: 18D71401-9DFB-44D9-A299-9DDD5B87F2BF. Podpisany Strona 3



„§ 12. 1 Główne cele w zakresie gospodarki odpadami:

1) ograniczenie ilości wytworzonych odpadów komunalnych,

2) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 
sztucznych oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami 
ochrony środowiska;

3) zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniach 
komunalnych;

4) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów;

5) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 
składowanie;

6) zmniejszenie masy składowanych odpadów.

2. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez:

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania;

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań;

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych.

3. Miasto Darłowo zobowiązuje się podejmować działania mające na celu:

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych;  
upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 18D71401-9DFB-44D9-A299-9DDD5B87F2BF. Podpisany Strona 4




